

COMPAGNIE DE PROVENCE

Sedan starten för 20 år sedan har Compagnie de Provence visat en annorlunda sida av det välkända och älskade Provence. Företaget erbjuder tvål- och skönhetskollektioner som tillverkas efter en tradition som sträcker sig tillbaka till 1700-talet, men med en modern, enkel och grafisk design som speglar stadslivet i hamnstaden Marseille, den intensiva blå himlen, ljuset från solen och det härliga turkosblå vattnet...

Compagnie de Provence äger idag (maj 2011) 6 butiker i Frankrike och sortimentet finns i många butiker världen över (60 % av försäljningen sker internationellt). Varumärket utvecklas ständigt, alltid drivet av samma önskan: överföra en del av Marseilles kulturarv och sprida en annorlunda syn av det älskade Provence genom produkternas innovativa och djärva utveckling utan avkall på kvaliteten och råvarorna.

DET VAR EN GÅNG... MARSEILLETVÅLEN

Savon de Marseille är den hårda kubtvålen som känns igen på sitt rustika utseende. Tvålarna är tillverkade av 100% vegetabiliska oljor och finns i två utföranden - olivoljetvål och palmoljetvål. Tvålarna innehåller inga konserveringsmedel, färgämnen eller parfym. De är ej testade på djur, är antiallergiska och antiseptiska samt biologiskt nedbrytbara till 100%.

Historien visar att det är i Gallien som den första varianten av tvålen dök upp, mer som en tvålaktig kräm gjord på aska från bok & talg från getter. Då användes den inte som tvål utan dels som färg för att ge Gallienas deras legendariska röda hår dels som dermatologiskt botemedel mot hudproblem.

Det är först vid IV sekel som den används som tvål. Tillverkningen förbättrades tack vare arabernas kunskap i kemi som gjorde att tvålen blev hård och fick sitt nuvarande utseende. De animaliska fetterna ersattes av olivolja.

I historiska skrifter framgår att tvålen tillverkades i Marseille från XI till början på XVII seklet. Med hjälp av forskning, experiment och "kunnigt folk" utvecklades tekniken och det var i Marseille som tvålen tillverkades i stora "värmepannor" där man i slutet av processen kunde tillsätta vatten till "tvåldegen" för att ta bort alla orenheter. Marseille fick då en av de första tvålindustrierna i Europa. (Compagnie de Provence tillverkar sina fasta tvålar efter denna uråldriga teknik)

Efter denna upptäckt ökade tillverkningen, samtidigt som Marseille år 1669 blev en frihamn. Det blev stor konkurrens bland tillverkarna, priserna sjönk, och somliga började använda billiga råvaror och återigen animaliska fetter.

Detta pågick fram till 1688 tills ett mycket strängt direktiv reglerade tillverkningen av Marseilletvålen.

Härefter förbättrades receptet och en Marseilletvål skall bland annat innehålla minst 72% olja vilket är känt världen över. Tvålen tillverkas nu enligt en process i 4 etapper.

Om Marseilletvålen är en koncentration av olika kulturer är den också en koncentration av välbefinnande. Dermatologer rekommenderar den för hudproblem. Den kan också användas som fläckborttagningsmedel (fettfläckar på tyg), tvättmedel, tandkräm, schampo m.m. Den användes t.ex under Vietnam-kriget för att lindra brännskador som uppkom i samband med användandet av Napalm.

